[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07 июня 2016 г.
	г.Арсеньев
	№
	454-па

О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 950-па «Об утверждении схемы размещения нестационарных объектов на территории
Арсеньевского городского округа»
   В целях создания условий для размещения и функционирования нестацио-нарных объектов на территории Арсеньевского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 45, 51, 59 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Арсеньевского городского округа, утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 30 декабря 2015 года № 950-па   (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа  от 15 марта 2016 года № 177-па, от 15 апреля 2016 года № 283-па), (далее — Схема) следующие изменения:
1.1. Изложить пункты 8, 12, 16, 17, 21, 23, 24, 25, 32, 34, 50, 51, 52 раздела 1 Схемы «Нестационарные торговые объекты сезонного функционирования» в следующей редакции:

	№

п/п
	адресные ориен-

тиры

нестационарно-

го торгового

объекта (адрес)
	вид объекта
	площадь земель-

ного

участка

(кв.м.)
	кадастро-вый (условный номер) земельно-

го участка при нали

чии
	площадь нестаци-онарного торгового объекта

(кв.м.)
	специали-зация

(ассорти-мент реализу-

емой продукц-

ии)
	   вид собст-

 венности

 зем.участка,

 на котором

 расположен

 нестацио-

 нарный

 торговый

  объект

	период разреше-

ния на размеще-

ние нестацио-нарного торгового объекта

	8.
	 ул. Стахановская,

 район павильона

 «Халаза»
	2 лотка
	10,4
	-
	4,0
	бахчевые культуры,

овощи
	не разграни-чена
	июль-октябрь

	12.
	 ул. Октябрьская,

 район остановки
 «ДК «Аскольд»
	лоток
	5,2
	-
	4,0
	бахчевые культуры,

овощи
	не разграни-чена
	июль-октябрь

	16.
	  ул. Октябрьская,

  район магазина

  «Копеечка»
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	17.
	  ул. Октябрьская,

  район остановки

  «ДК «Аскольд»
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	21.
	  ул. Вокзальная,

  район

  автовокзала
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	23.
	 ул. Островского,

 р-он маг. «Фреш»

(четная сторона)
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  24.
	 ул. Жуковского,

 р-он МБУ ДОД

 ДЮСШ «Восток»
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  25.
	 ул. Жуковского,

 парк «Восток»
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  32.
	 ул. Ломоносова,

 район «Делового

 центра»
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  34.
	 ул. Островского,1

 напротив магази-

 на «Натсуми»
	квасная цистерна
	7,8
	-
	6,0
	квас
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  50.
	 ул. Жуковского,

 территория

 парка «Восток»
	палатка

	7,8
	-
	6,0
	прод. товары
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  51.

	 ул. Жуковского,

 территория

 парка «Восток»
	лоток
	5,2
	-
	4,0
	поп-корн, сахарная вата
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  52.
	 ул. Жуковского,

 территория

 парка «Восток»
	3 лотка
	15,6
	-
	4,0
	детские товары, воздушные шары
	не разграни-чена
	май-октябрь

1.2. Дополнить раздел 2 Схемы «Нестационарные торговые объекты сезонного функционирования» пунктами 53,54,55 следующего содержания:
	№

п/п
	адресные ориен-

тиры

нестационарно-

го торгового

объекта (адрес)
	вид объекта
	площадь земель-

ного

участка

(кв.м.)
	кадастро-вый (условный номер) земельно-

го участка при нали

чии
	площадь нестаци-онарного торгового объекта

(кв.м.)
	специали-зация

(ассорти-мент реализу-

емой продукц-

ии)
	   вид собст-

 венности

 зем.участка,

 на котором

 расположен

 нестацио-

 нарный

 торговый

  объект
	период разреше-

ния на размеще-

ние нестацио-нарного торгового объекта

	  53.
	 Комсомольская

 площадь,  терри-

 тория  прилегаю-

 щая к кинотеатру

 «Космос»
	лоток
	5,2
	-
	4,0
	сахарная вата
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  54.
	 Комсомольская

 площадь,  терри-

 тория  прилегаю-

 щая к кинотеатру

 «Космос»
	лоток
	5,2
	-
	4,0
	надувные шары, игрушки
	не разграни-чена
	май-октябрь

	  55.
	 ул. Островского,

 район

 подстанции)
	лоток
	5,2
	-
	4
	бахчевые культуры,

овощи
	не разграни-чена
	июль-октябрь

                1.3. Дополнить раздел 4 Схемы «Нестационарные объекты по оказанию пла-
тных (бытовых) услуг населению пунктами 23, 24 следующего содержания:
	№

п/п
	адресные ориен-

тиры

нестационарно-

го торгового

объекта (адрес)
	вид объекта
	площадь земель-

ного

участка

(кв.м.)
	кадастро-вый (условный номер) земельно-

го участка при нали

чии
	площадь нестаци-онарного торгового объекта

(кв.м.)
	специали-зация

(ассорти-мент реализу-

емой продукц-

ии)
	   вид собст-

 венности

 зем.участка,

 на котором

 расположен

 нестацио-

 нарный

 торговый

  объект
	период разреше-

ния на размеще-

ние нестацио-нарного торгового объекта

	23.
	 район

 Комсомольской

 площадь
	 площадка

для организа-ции игр
	-
	-
	   по

 заявле-

   нию

	 аттракцион

 Angry Birds

    (Злые

    птицы)
	не разгра-ничена
	май

сентябрь

	24.
	 ул. Ломоносова,

 территория,

 прилегающая к

 физкультурно-

 спортивному

 центру «Юность»
	площадка

для организа-ции проката
	-
	-
	       по

 заявле-

      нию

	     батут

	не разгра-ничена
	май

сентябрь

                2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городско-

го округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Арсеньевского городского округа С.Л.Черных.

Глава городского округа                                                                                   А.А. Дронин